haeresibus et falsis dogmatibus permlxti, ex quibus satis 
innotuit, quantum idem Andreas circa sacramenta et cla- 
ves Ecclesiae desipiat, et ad quid contra statum ęjus et 
personarum ecclesiasticarum moliatur, quod postquam 
nobis hem significatum fuisset, et nos intellecto quantum 
periculum fidei et Christi fidelibus ex persona ipsius 
immineret, misimus mox familiom nostram ut compre- 
henderetur, sed nescimu^ qua inclementia coeli actum 
est, quod antequam ipsum familiäres nostri ad locum 
praedicti monasterii applicuissent, de eodem aufugit. Au- 
dinimus autem et in dies multorum relalione certifcamur, 
quod ad terras 'Slesiae et ad dioecesim Patemitatis Xi- ’ 
strae diverterit, et se in Glogovia minori cohocarit quod 
quia jam inibi disséminât errdres illos, quos hic positus 
in corde clausos continebat. Atque ideo voluimus exclu- 
sa omni mara rem hujuscemodi Fratemitati Vestrae co- 
gnitam fasere, ipsamque per viscera misericordiae Domi
ni fšalvatoris nostri petimus, imploramus, et obsecramus, 
ut ex quo saepedictus Andreas (Judka ad dictam dioe- 
"esim Patemitatis Vestrae declinavit, et tarn periculosm 
Christi fidelibus ex dat, dignemini pro débita pastorails 
officii ve stři, sup^rintendere, ne pes ti fera doctrina sue, 
corrumpat gregem dpminicum vobis commíssum", operam- 
qut. dare, ut inibi comsprehe.idatur, fiatque de ipso, /uod 
sacri canonts cenrent et disponunt, quod ut efílcacics 
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facere possit Vectra Fraternita«, scribimus ctiam Do
minie Ducibus Slesiae, et signanter illis, sub quorum 
dominia et ditione se collocavit. Ubi autem colliberet 
Vestrae Fraternitati ipsum nobis remitere, guatenus ibi 
punir etur, ubi nosci tur deliguisse, gratissimum nobis 
profecto fieret, nosgue armigeros nostros ad limites Re- 
gni pro adducendo ipso evestigio mitterernus, per Ve- 
stram Fraternitatem super eo avisati, de guo ut habea- 
mus responsum ejusdem Fraternitatis Vestrae petimus 
et affectamus. Datum Cracov. 1449.

Dominus Cardinalis ad »uees Slesiae de řadem.

Illustres Principes Amid nostri Dilecti. Tam divi- 
nae guam humanae testificantur scripturae, guod Reges 
et Duces mundi ad hoc intra. Ecclesiam Dei potestatis 
culmina tenent, ut fier eandem potestatem disciplinám 
Ecclesiasticam muniant, et guid non praevalent sacer- 
dotes efficere per sermonem doctrinae, ipsi hoc imperent 
per disciplinae terrorem. • Proinde Serenitatibus 1 estris 
dignum arbitrati sunius significare, guod guamvis guidam 
Andreas presbyter dictus Galka fuit ab annis pluribus 
in Universitate Studii CracOviénsis conversatus, at tan- 
tumgue in studiis profecerit, guod in magistrům in ar- 
tibus liberalibiis est promotus, gtiamvis doctorum et ma- 
gistrorum reputatione, pro hornině honesto et fidei rectae 
habebatur, guia tarnen haec est natura mali occultati, 
guod aliguando in publicum se prodat, sic actum est, guod 
virus guod in corde praedicti Andreae presbyteři ali- 
gumndiu hominibus latuit, Deo volente bis dicbus emersit. 
Postguam enim de ipso fuisset exortam super certo cri- 
mine grave scandalum, ad sedandum illud malum fuit per 
nostram sententiam ad monasterium in Mogiła ad ugen- 
dain poenitentiam depzitatus, ubi dum aliguot stetisset 
diebus reperti simt in scriniis et repositoriis ipsius plu- 
res libri erronei et' haeresibus infecti, manu ejusdem 
conscripti, guod postguałm item nobis tune a loco hujus 
civitatis absentibus fuisset per officiales nostros insinua- 
tum, nos hoc cognito, misimus illico familiäres nostros ad 
locum praedicti Monasterii in finem, ut homo tarn peri-
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' cîilosus gregi dominico, et fiostis ftdei christiande caperetur. 
Sed evenitDeo permittente, gùod prius quam dicti familia 
res nostri ad locum ilium applicuissent, ipse de eodem au- , , 
fugit. Verum guia ut ex relationę fidedignorum comperi- 
mus adloca Dominorum Vestrorum confugit et in civitate 
Glogoviae minoris se collocavit Vestras Serenitates haec 
omnia cognila facere volumus et vos tanguam Duces ca- 
tholicos obsecramus, petimus et rogamus, dignemini prae- 
fatum Andreám tanguam fidei sanciae hostem mandare 
comprehendi, ut non noceat sua pestifera doctrina Chri
sti fidelibus, et favere ut de ipso fiat, guod sacri cano- 
nes et statuta ecclesiastica censent et decernunt, facient 
S. V. per hoc rem dignam catholicis principibus, Deo 
acceptant et apiid homines magna laude abtollenda. Su- ' 
per guo guid deliberandum statueritis; petimus Vestris 
responsalibus litteris informaci. Datum Cracov,

Epistoła Andrcae Gałka rte DoJbscliin« art Episcapnm 
Cracovicnsem.

R. P. Scribitis ad Principes saeculares contra me, 
guod essem homo pestiferus et infectivus fidei christia- 
nae, et signanter ad serenissimum Principem et domi
num, dominum Boleslaum V Ducem Oppoliensem et Glo- 
goviensem, ut me detineret, gui guia super salutem et 
omnem pulcritudinem, dilexit sapientiam, venerunt ’guo- 
gue sibi omnia bona pariter cum illa, non annuet, ut 
spero scriptis vestris; sed mavult Deo et suae legi obe- 
dire, guam hominibus, aut hominum traditionibus et doc- 
trinis, me hominem sine causa cognita morti condemnando i 

ad nuda scripta vestra. Facitis contra sacram scriptU- 
räm dicentem: nolite judicare; et contra vestras Décré
tâtes dicentes: guod nullus homo debet judicari et haberi 
pro haeretico, nièi citatus coram judiae legitimo ipsemet 
fatedtur haeresin de ipso vél per testes idoneos de hae- 
resi convinéahir. Ego vero XX ahnis in Studio Cra- 
eoviensi in collegio cum Magistris, aliguot annis Cano- 
nicus in Ecclesia S. Floriáni, demum in claustro Mogiła, 
usgue ad ultimum diem egressus mei de dieto claustro 
semper mansi liber, nec vocatus, nec citatus, negue ju- >

i x
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dicatus, neque convictus, nec respondi de aliqua secta, 
quam dicunt haeresin, vel errorem. Sed tarnen hoc spon- 
te fateor, qùod legi et scribsi pluribus annis libros Ma
gistři Joannis Wicleff de Universalibuš et Ideis, de Zi
monia, Blasphèmia, quorum librorum quidam videntur 
mihi verissimi, sic quod ipsorum veritas per nullum doc- 
torfin mundi, vel magistrům poterit reprobari: et signan- 
ter Uber de Universalibus et liber de Ideis, prout hoc 
sper# probare et ostendere clara ratione, si coram P. V. 
data esset aliquando mihi libertas hoc dicendi et defen
dend!, ubi P. V. videbit, quod a principů funäationis 
Studii Craeovien. usque ad praesens tempus omneš Ma
gistři et Student es Studii supradicti in vanum labora- 
runt et laborant universalia discentes vel docentes prae
ter notitiam Upiversalium M. Wicleff, Ąit patet in scriptis 
et in dictis M. Andreae de Kokorzino. qui maximus Ar
tista in Studio Cracoviensi famabatur. Imo taies vestri 
moderní Coilegiati deberent verecundari et erubere pro 
eo, quod comedunt panem gratis Regis Poloniae asse- 
rentes se populos docere universalia, et alias artes, ipsi 
soli eadem ignorantes- Nam quot crines capitis, tot in 
ipsorum dictis sunt errores: ad quos nunc non descentlo. 
Si autem aliquis nunc Magistrorum vel Scholarùim in 
Cracovia habet veram notitiam universalium non habet 
ipsam, nisi ex libris Wicleff, saltem mediatam. Prop- 
terea P. V. mihi fecit praejudicium violenter in, eo, quod 
postquam deffinistis seu approbastis, ut commutarem 
beneficium Canonicatus per tempus semestre et manerem 
in claustro Mdgila, usque ad beneficii commutationem: 
mandatis vestris in hoc plene obedivi. Tandem me igno
rante, neque vocato, neque citato, per Vestrum Vicarium 
rupistis in absententia mea seras meas in civitate Cra
coviensi, et res meas nescio quomodo occupastis et dis- 
sipąstis. Mgo audiens violentiam mearum rerum, timui 
de violentia corporis mei, et ad partem declinavi. Cre
do quoque, qwtd Deus Pater, quem solum adoro per 
Jesum Christum Dominum nostrum, a violentia vestra 
mé liberavit. Nam si juste vontra me fuisset proces- 
sum, parpissem libenter cqrani vobis, nec evasisçem ma- 
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nus vestras. Itaque circa Serenissimum Principem me- 
um supradictum intendo perseverare patienter, quousque 
hab erem liberum accessum ad Regem Poloniae, cor am 
quo ac ipsius Barones, si mihi dabitur audientia defen- 
dendi causam meam, ac libertas dicendi verita. mi- ex- 
ponam plenius originem violentiae pei P. V. mihi factae 
lTbi -spero, quod Dominus Rex me- vobiscuin , tdicabit, 
prout hoc habet facere ex scriptura, ut probabo )eo 
dante. Item quanquam sim peccator, et apud vos, jam 
condemnatus, tarnen adhuc spero salvari, non per ve
stras Indulgentias ernt as pro pecuniis apud Papern; nec 
per annum jubileum; sedper gratiam Domini nostri Jesu 
Christi, qui interpellât pro nobis Deum Patrem, ad 
Rom. 8 et qui venit in hunc munaum vocare ad poeia- 
tentiam non justos, sed peccatores. Luc. 5. Ideu P. V. 
dignetur mihi restituere res meas quas invito dominu 
detinetis, scilicet vestimenta, lectisternia etc. libre in 
artibus et poesi, ac libros Wic’eff, qui non laedunt fidem 
christianam. 8i veru aliqui eurum essent nocivi, facia
lis cum ipsis sicut sdtis; ut ex labore dictorum libr*,  
rum vel renditione possim acquirere mihi necessaria 
hujus vitae, et pro peccatis me poenitere, et ne postea 
P. F. vexem durias meis scriptis. fcciatis, quod jam 
legavi omnes illas res personis, qui poterunt fortiter 
repetere ipsas et repetent ex integro — a P. V. vel a 
vestris consanguineis, vel a vestrq successore.

■
Ep * stoi a Andreae łSałfca <te M>oj>seliin 

die SS Junii 144C

0 Petre de Liptouia, Paule de Clobuczsko— qui 
ambitis primos recubitus in coenis, et primas cathedras 
in lectorio, agonisantes usque ad finem vitae vestrae pro 
praedictis, nescientesque, quod peccatum ambitionis sit 
gravius peccatu 8odomiae!—• 8cribitis nudę sine proba— 
tione de mea persona, quod essem infectivus fidei chri- 
stianae, quibus scriptis vesiris nullus hominum obligalur 
ad credendum, patet per locum a ma. ur negative, -um 
tractatui, quem scripsistis contra Papam, nullus obhgv ■ 
tur ad credendum. Et sacra scriptura attestante 1 Joan.

» d ‘ '

- • X . 1 ’ '

— »
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4 Carissimi, nolite omni spiritui credere, sed probate 
spiritus, si ex Deo çint. Nec valet illud sujbterfugium 
unicum vestrum, quod soletis allegare, Joan. 16 adhuc 
multa habeo vobis dicere; sed non potes lis portare modo 
quia illud dictum fuit ante resurrectionem Christi, quum 
Apostoli nondum habuerunt omnem fidei veritatem; sed 
postquam in die Pentecostes Spiritus sanctus datus est ' 
Apostolis, tune docuit eis omnem veritatem, ut patet 
ex Joannis capite supradictq; cum autem venerit ille Spi- 
ritus veritatis docebit vos omnem veritatem. Ex quo 
textu Evangelii plane patet, quod a tempore missionis 
Spiritus sancti in Apostolos non fuit, nec est opus quae- 

, rere plures veritates ad salutem, quam quae sunt in 
fide evangélica et apostolica nobis scriptis commendata. 
Praeterea libr os Wicleff non vultis acceptare, cum tarnen 
sine notitia ipsorum infinitas partièultts logieae, philo- 
sophiae, sacrae scripturae et fidei christianae, tanquam 
coecus colores, non potestis cognoscere, neque judicare. 
De Sacramento altaris cum Innocentius Papa nûn ha- 
buit contra Wicleff argumenta, nec aliquant auçtoritatem 
sacrae scripturae efficacem, aut vivacem rationem ad 
probandam per quatuor dolia magna, aut tabulas la- 
tiores in 'circula civitatum singulárům collocandas^ et 
per alia sensibilia apparamenta, videlicet buccinas, fi
stulös, timpana, cithares, baculos cereos et ceratos, etc. 
nec non per novitatem festi Sacramenti Eucharistiae 
recenter adinventam, per vim conclusit coram vulgari- 
bus contra Wicleff, cum tarnen in poena Domini non le- 
gimus duodecim Apostolos Domini flexisse gènua coram 
praedicto Sacramento, nec in primitiva ecclesia sic flec- 
tebant, prout et hodie apparet evidenter apud Gtaecos 
et alios Christianos. Plures etiam famosi Doctor es Ro- 
manae ecclesiae dicunt, quod Sacramentum Eucharistiae 
non debet latria adorari. Item de confessione auricuht- 
ri coram sacerdote et de manus impositione, quae im- 
positio ab hirco habet ortům. Sacerdos dicens verba 
absolutionis saepe dicit falsum et mentitur: posito quod 
confitens abscondeat aliqua peccata sua propter vere- 
cundiam, et non recitet ipsa coram sacerdote j et Deus
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cx certo sito judicio occulto non dimittat peccata 
sic confitendi; et non seąuitur: Ego te absolvo. si apud 
Deum es absolutus, ergo Ego te absolvo; qu-d in rimdi 
non sequitur: si tu es asinus, tu es rudibilis, ergo tu 
es asinus, ut ex Logica satis patet. 8ed eadim vobio 
scribo, ut forte aliąui vestrum moveantur ad legendum